
 

  
Lietuvos teniso sąjunga   
Ąžuolyno g. 7, Vilnius   
Įmonės kodas: 121897910   www. tennis .lt  

Tel.  8  694  00761   
Faks.: 8 41 200264   
El. paštas info@tennis.lt   

Duomenys kaupiami ir    
saugomi Juridinių asmenų    
registre, kodas 191907389   

2. BENDRIEJI REIKALAVIMAI TURNYRUI     

2.3.  Turnyrui skiriamų aikštelių skaičius ir/ar turnyro trukmė dienomis ir valandomis 

privalo atitikti planuojamą ir iš anksto paskelbtą dalyvių skaičių. Organizatoriai 

privalo iki turnyro pradžios informuoti numatytą turnyro vyr. teisėją apie turnyrui 

skiriamų aikštelių skaičių ir turnyro trukmę dienomis ir valandomis. Savo ruožtu vyr. 

teisėjas privalo pasitikrinti ar numatytų dienų ir valandų skaičius atitinka numatytų 

lentelių dydį, siekiant kokybiškai pravesti turnyrą.  

2.4.  Turnyrų kamuoliai privalo atitikti Tarptautinės teniso federacijos (ITF) reikalavimus, 

pirmos ir aukštesnės kategorijos jaunučių, jaunių, suaugusių turnyrų pagrindinėje 

lentelėje privalo būti trys arba keturi nauji kamuoliukai kiekvienam mačui;   

Kiekvienam pagrindinio turnyro susitikimui organizatoriai privalo skirti mažiausiai 3 

naujus kamuoliukus. Paguodos susitikimas ir susitikimas dėl 5-16 vietų privaloma skirti 

3 naujus arba žaistus kamuoliukus.  

2.8.  Pirmos ir aukštesnės kategorijos jaunučių, jaunių, suaugusių turnyruose, turi būti 

rengiamas dvejetų turnyras, nebent nuostatuose iš karto būtų nustatyta kitaip. Šis 

organizatorių sprendimas turi būti patvirtintas LTS.  

 

2.11.  Vaikų, jaunučių, jaunių varžybose paskutinis žaidėjų užleidimas privalo būti ne vėliau  kaip 

20 val., senjorų varžybose ne vėliau kaip 22 val.;   Vaikų iki 10 m. ir 12 m. ir jaunesnių vaikų 

varžybose paskutinis žaidėjų užleidimas privalo būti ne vėliau nei 20 val.  

  14 m. ir jaun., 16 m. ir jaun. 18 m. ir jaun. bei suaugusiųjų varžybose paskutinis užleidimas 

turi būti ne vėliau nei 21 val. 

Senjorų varžybose paskutinis užleidimas turi būti ne vėliau nei 22 val.  

Turnyro vyr. teisėjas turi teisę nuspręsti kitaip ir pratęsti numatytą laiką, jeigu mato 

grėsmę sėkmingam turnyro pravedimui.  

 

2.12.     Kiekvieną dieną, pasibaigus žaidimams (tačiau ne vėliau kaip 21:00 val.) LTS puslapyje 

skelbiami atnaujinti rezultatai ir kitos dienos susitikimų tvarkaraštis. Informacija taip 

pat gali būti skelbiama ir turnyro puslapyje, bet tai nėra privaloma. Už savalaikį 

informacijos paskelbimą ir laimėtų taškų priskyrimą žaidėjams bei reitingų 

suvedinėjimą LTS puslapyje, atsakingas turnyro vyr. teisėjas;   atsakingas ir teisingą 

turnyro rezultatų suvedimą yra atsakingas turnyro vyr. teisėjas. Už reitingo taškų 

atnaujinimą sistemoje yra atsakinga LTS administracija.  

 



 

  
Lietuvos teniso sąjunga   
Ąžuolyno g. 7, Vilnius   
Įmonės kodas: 121897910   www. tennis .lt  

Tel.  8  694  00761   
Faks.: 8 41 200264   
El. paštas info@tennis.lt   

Duomenys kaupiami ir    
saugomi Juridinių asmenų    
registre, kodas 191907389   

3. ŽAIDĖJŲ REGISTRACIJOS Į TUNRYRUS TAISYKLĖS, BAUDOS   

TAŠKŲ SKAIČIAVIMO SISTEMA    
 

3.4.2.     Baudos taškai skiriami už registracijos procedūrų pažeidimus:     

Pavėluotas registracijos atšaukimas raštu (pasibaigus išsibraukimo 

terminui LTS turnyrų sistemoje iki nuotolinės registracijos dienos)* 

3    

Žaidėjas išvyko iš turnyro be pateisinamos priežasties, nesužaidęs visų 

numatytų sužaisti susitikimų.**  

4 

Pavėluotas registracijos atšaukimas telefonu nuotolinės registracijos metu 

(tolygu neatvykimui į registraciją vietoje) 

6    

Neatvykimas į turnyrą po lentelių ir tvarkaraščių sudarymo, kai dalyvis jau 

yra įtrauktas į turnyro lentelę ir turnyro grafiką**  

6 

* Nuobauda netaikoma, kai žaidėjas laikydamasis procedūrų išsibraukia pirmą ir antrą kartą per 

kalendorinius metus (žr. 3.2.3. punktą).     

** Žaidėjui nebus suteikiami reitingo taškai už turnyrą ir bus priskiriami baudos taškai.  

** Už neatvykimą į turnyrą turnyro dieną, kai dalyvis jau yra įtrauktas į turnyro lentelę ir turnyro 

grafiką, sportininkas gauna ne tik baudos taškus, bet privalo susimokėti turnyro organizatoriams 

startinį turnyro mokestį už užimtą turnyro dalyvio vietą.  

 

4. TURNYRO DALYVIŲ SĄRAŠAI     

 4.1.  Dalyvių sąrašų tipai, sąrašų sudarymas, vardiniai kvietimai (WC):    

 4.1.5.  Priklausomai nuo turnyro lentelės dydžio, gali būti skiriami vardiniai kvietimai (WC).    

Tiek pagrindinėje, tiek kvalifikacijos turnyrų 32-jų žaidėjų lentelėje gali būti numatyti 

4 vardiniai kvietimai, 16-os lentelėje – 2 vardiniai kvietimai. Vardinį kvietimą gavęs 

dalyvis privalo turėti LTS žaidėjo licenciją ir privalo būti registruotas LTS tinklapyje. 

Jei žaidėjas gavęs vardinį kvietimą po lentelės paskelbimo praneša apie 

nedalyvavimą turnyre arba neatvyksta į jam paskirtą susitikimą, jis negali būti 

pakeistas kitu žaidėju, turinčiu vardinį kvietimą. Jo vieta gali būti užpildyta žaidėju, 

esančiu laukiančiųjų sąraše (rezerviniame sąraše) ir patvirtinusiu norą dalyvauti 

turnyre registracijos metu arba esančiu Lucky Losers žaidėjų sąraše.  

 

5. ATVYKIMAS Į VARŽYBAS IR LENTELIŲ SUDARYMAS     

5.2.4. Jei pasibaigus galutinei registracijai ir sudarius pagrindinę ar kvalifikacijos lentelę bei 

paskelbus susitikimų tvarkaraštį žaidėjas, esantis lentelėje išsibraukia arba 



 

  
Lietuvos teniso sąjunga   
Ąžuolyno g. 7, Vilnius   
Įmonės kodas: 121897910   www. tennis .lt  

Tel.  8  694  00761   
Faks.: 8 41 200264   
El. paštas info@tennis.lt   

Duomenys kaupiami ir    
saugomi Juridinių asmenų    
registre, kodas 191907389   

neatvyksta į jam paskirtą susitikimą, jo vietą turi užimti pirmas žaidėjas iš 

laukiančiųjų (rezervinio) sąrašo, kuris registracijos telefonu metu patvirtino apie 

savo dalyvavimą arba žaidėjas iš Lucky Losers sąrašo, jeigu vyko kvalifikacinis 

turnyras.  

 Lentelių sudarymo dieną žaidėjas iš laukiančiųjų (rezervinio) sąrašo turi būti 

patvirtinęs savo norą dalyvauti turnyre pagal nustatytą tvarką.  

 Dienomis, kai yra žaidžiami pirmojo rato susitikimai, žaidėjas(-ai), kurie liko 

laukiančiųjų sąraše turi teisę patvirtinti Vyr. Teisėjui ir pranešti apie savo norą 

dalyvauti varžybose mažiausiai 30 min. iki tą dieną numatytų visų susitikimų 

pradžios, kad atsiradus galimybei žaidėjas bus vietoje ir dalyvaus turnyre. 

Pasitvirtinti su Vyr. Teisėju privaloma atvykus ir pasirašius laukiančiųjų sąraše arba 

paskambinus Vyr. Teisėjui ir patvirtinus telefonu. Atsiradus tokiai galimybei, žaidėjas 

privalo būti pilnai pasiruošęs išeiti į aikštę ir pradėti susitikimą ne vėliau kaip po 

penkių (5) minučių po oficialaus Vyr. Teisėjo patvirtinto iškvietimo į aikštę.  

 

  



 

  
Lietuvos teniso sąjunga   
Ąžuolyno g. 7, Vilnius   
Įmonės kodas: 121897910   www. tennis .lt  

Tel.  8  694  00761   
Faks.: 8 41 200264   
El. paštas info@tennis.lt   

Duomenys kaupiami ir    
saugomi Juridinių asmenų    
registre, kodas 191907389   

6. FORMATAI  IR  TAŠKŲ  SKAIČIAVIMO TAISYKLĖS 

KALENDORINIUOSE LTS TURNYRUOSE  

 

6.3. Reitinginiai turnyrai.   

6.3.1.  Lietuvos čempionatuose vienetų varžybose žaidžiama du laimėti tie - break setai iki 6 

geimų.   

Paguodos turnyre gali būti pasirinktas trumpesnis formatas:  

• du laimėti setai iki 4 geimų  

• du setai iki 6 laimėtų geimų, trečias setas tie-break iki 10 taškų.  

Dvejetų varžybose žaidžiami du tie-break setai iki 6 laimėtų geimų, trečias setas 

tiebreak iki 10 taškų, su „no AD“ taisykle.  

  

6.3.2.  1 Kategorijos turnyruose vienetų varžybose žaidžiama du laimėti tie – break setai  iki 

6 geimų.   

Paguodos turnyre gali būti pasirinktas trumpesnis formatas:  

• du laimėti setai iki 4 geimų  

• du setai iki 6 laimėtų geimų, trečias setas tie-break iki 10 taškų.  

Jei pasirinktas 32 lentelės formatas ir lentelėje yra daugiau nei 24 žaidėjai, pirmą 

varžybų dieną Vyr. Teisėjas savo nuožiūra gali pasirinkti sutrumpintą formatą 

aiškintant 5-16 vietas (du setai iki 6 laimėtų geimų, trečias setas tie-break iki 10 

taškų.  

Dvejetų varžybose žaidžiami du tie- break setai iki 6 laimėtų geimų, trečias setas 

tiebreak iki 10 taškų, su „no AD“ taisykle.  

  

6.3.3. 2 Kategorijos turnyruose žaidžiami du tie- break setai iki 6 laimėtų geimų, trečias setas 

tie-break iki 10 taškų.  

Paguodos turnyre formatas gali būti pasirinktas trumpesnis formatas du laimėti 

tiebreak setai iki 4 geimų, trečias setas tie-break iki 10 taškų.  

 6.3.4. 3 kategorijos turnyruose gali būti taikomas vienas iš šių formatų:   

   6.3.4.1. Jeigu turnyras yra organizuojamas naudojant 4 teniso aikšteles ir daugiau,  

                organizatoriai turi teisę rinktis naudoti vieną iš šių formatų:   

A. Susitikimai žaidžiami iš 2 laimėtų tie-break setų iki 6 laimėtų geimų,  



 

  
Lietuvos teniso sąjunga   
Ąžuolyno g. 7, Vilnius   
Įmonės kodas: 121897910   www. tennis .lt  

Tel.  8  694  00761   
Faks.: 8 41 200264   
El. paštas info@tennis.lt   

Duomenys kaupiami ir    
saugomi Juridinių asmenų    
registre, kodas 191907389   

trečią setą žaidžiant tie-break iki 10 taškų.  

B. Žaidžiama  iš 2 laimėtų tie-break setų iki 4 laimėtų geimų, trečią setą  

žaidžiant tie-break iki 10 taškų.   

  6.3.4.2. Jeigu turnyras yra organizuojamas naudojant 3 teniso aikšteles, žaidžiant dėl 5  

            ir žemesnių vietų, turi būti taikomas sutrumpintas (6.3.4.1. B) žaidimo formatas.   

6.3.5.  Lauko turnyruose. Jei dėl blogų oro sąlygų buvo sustabdyti turnyro tvarkaraštyje numatyti 

susitikimai ir dėl to iškilo grėsmė, kad turnyras nebus užbaigtas turnyro nuostatuose 

numatytu laiku, turnyro vyr. teisėjas turi teisę perkelti turnyrą iš atviro aikštyno į uždarą 

aikštyną (net jei skiriasi aikštyno danga) ir/arba turi teisę keisti ir pasirinkti trumpesnį 

turnyro formatą.  

 Esant blogoms oro sąlygoms ir iškilus grėsmei sėkmingai užbaigti turnyrą, vyr. teisėjas 

turi teisę taikyti šiuos alternatyvius veiksmus:  

  Paguodos turnyrui:  

- Trumpinti žaidimą iki 2 laimėtų tie-break setų iki 4 laimėtų geimų, 

trečią setą žaidžiant tie-break iki 10 taškų.   

- Atšaukti paguodos turnyrą.  

Pagrindiniam turnyrui (lentelei):  

- Trumpinti žaidimą iki 2 laimėtų tie-break setų iki 6 laimėtų geimų, 

trečią setą žaidžiant tie-break iki 10 taškų.   

Žaidimams dėl 5-8 arba 5-16 vietų:  

- Trumpinti žaidimą iki 2 laimėtų tie-break setų iki 4 laimėtų geimų 

 

 

7. SUSITIKIMO METU LEISTINOS PERTRAUKOS IR PERTRAUKOS  

TARP SUSITIKIMŲ     

      

7.3. „Medicininės“ pertraukos:     

7.3.1.  Kiekvienas žaidėjas traumos atveju ar kai jo paties manymu jam reikalinga gydytojo 

pagalba turi teisę prašyti ir gauti pertrauką traumai pašalinti. Pertrauka susideda iš: 

diagnozavimo ir neilgesnio nei trijų (3) minučių gydymo. Trys minutės nepradedamos 

skaičiuoti, kol gydytojas neatėjęs į aikštelę, ir kol jis diagnozuoja, t. y. kol nepradėtas 

gydymas;     

7.3.2.  Kiekvienai susitikimo metu įgytai traumai skiriama po vieną pertrauką, tačiau nė viena 

pertrauka neskiriama prieš susitikimą ar apšilimo metu įgytai traumai gydyti. Be to, 



 

  
Lietuvos teniso sąjunga   
Ąžuolyno g. 7, Vilnius   
Įmonės kodas: 121897910   www. tennis .lt  

Tel.  8  694  00761   
Faks.: 8 41 200264   
El. paštas info@tennis.lt   

Duomenys kaupiami ir    
saugomi Juridinių asmenų    
registre, kodas 191907389   

kiekvienam žaidėjui, bet kuriuo ir visais mėšlungio atvejais skiriama tik viena trijų 

minučių pertrauka kiekvieno susitikimo metu.    

7.3.2.  Jei žaidėjas kraujuoja, bokštelio teisėjas arba teisėjo asistentai-inspektoriai turi kuo 

greičiau nutraukti žaidimą. Tuoj pat turi būti iškviestas turnyro gydytojas, kuris 

apžiūrės, įvertins ir suteiks žaidėjui reikalingą pagalbą/gydymą. Po apžiūros turnyro 

gydytojas numato gydymo eigą ir turi teisę paprašyti pertraukos traumai pašalinti. 

Pertraukai gali būti skirta iki penkių (5) minučių gydymo. Vyr. Teisėjas turi teisę šiek 

tiek pratęsti gydymo laiką, jeigu tai yra būtina.  

 Kraujui patekus ant varžybinės dangos jis turi būti pašalintas. Žaidimas negali būti 

tęsiamas iki kol varžybinė danga nebus tinkamai išvalyta.  

7.3.3.  Mėšlungis: Žaidėjas mėšlungio atveju turi teisę prašyti ir gauti pertrauką numatytam 

laikui keičiantis pusėmis (90 sekundžių), išskyrus keitimąsi po pirmojo kiekvieno seto 

geimo ir bet kurį keitimąsi tie-break geime, ir pertrauką tarp setų (120 sekundžių).  

 Jei po žaidėjo traumos diagnozavimo turnyro gydytojas nustato, kad tai yra mėšlungis, 

žaidėjas privalo tuojau pat tęsti susitikimą. Jei žaidėjas negali tęsti susitikimo, jis gali 

atiduoti savo tašką(-us)/geimą(-us) kol pasieks pertrauką keičiantis pusėmis arba 

pertrauką tarp setų. Per atitinkamai pertraukai skirtą laiką turnyro gydytojas gali 

įvertinti žaidėjo sveikatos būklę ir skirti gydymą (gydyti mėšlungį) esant atliekamam 

laikui iki numatytos pertraukos pabaigos.  

 Vieno susitikimo metu žaidėjui gali būti skirtos dvi (2) papildomos pertraukos 

mėšlungiui gydyti, keičiantis pusėmis arba pertraukos tarp setų metu.  

7.3.4.  Kiekvienai susitikimo ar apšilimo metu įgytai traumai skiriama po vieną pertrauką.  

 

7.4. Poilsis tarp susitikimų:   

7.4.2. Tuo atveju, kai žaidėjas turi žaisti daugiau nei vieną susitikimą per dieną (išskyrus kai jis 

žaidžia vienetų ir dvejetų finaluose, kurie turi būti žaidžiami vienas po kito) jis turi teisę 

į gauti tokias poilsio pertraukas tarp susitikimų:    

 jei prieš tai jo žaistas susitikimas truko mažiau nei 1 valandą – ½ valandos;    

 jei prieš tai jo žaistas susitikimas truko ilgiau nei 1 valandą – 1 valandos;    

 jei prieš tai jo žaistas susitikimas truko ilgiau nei 1,5 valandos – 1,5 valandos.  

  



 

  
Lietuvos teniso sąjunga   
Ąžuolyno g. 7, Vilnius   
Įmonės kodas: 121897910   www. tennis .lt  

Tel.  8  694  00761   
Faks.: 8 41 200264   
El. paštas info@tennis.lt   

Duomenys kaupiami ir    
saugomi Juridinių asmenų    
registre, kodas 191907389   

8. ŽAIDĖJŲ ELGESIO TAISYKLĖS IR BAUDIMO SISTEMA LIETUVOS  

TENISO SĄJUNGOS VARŽYBOSE     

    

8.2. Punktualumas:    

8.2.2.  Žaidėjai turi būti pasiruošę pradėti susitikimą nustatytu laiku. Jei žaidėjas nėra 

pasiruošęs pradėti susitikimą praėjus penkioms (5) minutėms nuo tvarkaraštyje 

nurodyto laiko ar žaidėjų pakvietimo į aikštelę (jei laikas tvarkaraštyje nenurodytas ar 

nurodytas apytiksliai), jis pradedamas bausti, kas dvidešimt (20) sekundžių jo varžovui 

įskaitant po tašką, iki jis bus pasiruošęs pradėti susitikimą;      

8.3. Apranga:     

   8.3.1.  Žaidėjų vilkima apranga turi būti švari, tvarkinga ir tinkama tenisui. Ant aprangos negali 

būti alkoholio, tabako, lažybų reklamos arba logotipų.       

 


